
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   174    Del   15 Settembre 2015

OGGETTO:  RICORSO  IN  APPELLO  AVANTI  LA  CORTE  D’APPELLO  DI  MILANO  SEZ.  LAVORO 
PROMOSSO DA SANFILIPPO DAVIDE ROBERTO - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E NOMINA LEGALE- 

Il giorno 15 Settembre 2015 alle ore 15:10 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore N

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 SMORTA PAOLO Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 1 componenti.

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale               FIAMINGO FILIPPO.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



                                                 Delibera G.C. n. 174 del 15.09.2015 

OGGETTO:  Ricorso  in  appello  avanti  la  Corte  d’Appello  di  Milano  sez.  Lavoro 
promosso da Sanfilippo Davide Roberto - Costituzione in giudizio e nomina Legale– 
              

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che
- Il Sig. Sanfilippo Davide Roberto veniva assunto dall’Amministrazione Comunale in data 

15.07.2010  come  lavoratore  subordinato  con  contratto  a  tempo  determinato  con  la 
qualifica di agente di Polizia Locale;

- Il termine di  cessazione rapporto apposto sul contratto era la data del 30.06.2011, nel 
rispetto di quanto disposto dall’art. 7 del CCNL del 14.07.2000

- Il  Sig.  Sanfilippo  in  data  26.08.2011  impugnava  il  contratto  a  termine  con  lettera 
raccomandata consegnata a mani che il Comune riscontrava contestandone integralmente 
il contenuto

- Conseguentemente, il sig. Sanfilippo presentava ricorso ex art. 414 CPC avanti il Tribunale 
ordinario  di  Monza e  l’Amministrazione  Comunale,  a  seguito  della  notifica  dello  stesso 
avvenuta in data 15.06.2012, con delibera G.C. n. 1/8.01.2013 decideva di costituirsi in 
giudizio incaricando allo scopo l’Avv. Laura Cereda di Monza

- Il Giudice, con sentenza n. 179/13, rigettava le domande proposte dal ricorrente;

VISTO  il  ricorso in appello avanti  la Corte di Appello di  Milano sez. Lavoro  presentato da 
Sanfilippo  Davide  Roberto  per  l’impugnazione  della  sentenza  del  Tribunale  di  Monza  sez. 
Lavoro n. 179/27.02.2013

VERFICATO che il predetto ricorso è stato notificato presso lo studio dell’Avv. Laura Cereda, 
che  ha  provveduto  a  trasmetterlo  all’Amministrazione  Comunale  con  mail  acquisita  al 
protocollo al n. 26062/4.10.2013 

VISTA la mail con cui il competente Dirigente dell’Area Gestione Risorse comunica la necessità 
di costituirsi in giudizio

RITENUTO  conseguentemente  di  doversi  costituire  in  difesa  delle  ragioni  del  Comune 
all’udienza   del  14.10.2015,  incaricando,  per  economicità  del  procedimento,  l’Avv.  Laura 
Cereda di Seregno anche per il giudizio avanti la Corte d’Appello di Milano sez. Lavoro;

ACQUISITO il preventivo che quantifica in complessivi € 4.178,04 il compenso ipotizzabile per 
il giudizio;

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000 allegati e parte integrante del 
presente atto deliberativo;

CON VOTI unanimi resi nelle forme di legge

DELIBERA



1. Di autorizzare la costituzione nel giudizio avanti la Corte d’Appello di Milano sez. Lavoro 
per l’udienza del 14.10.2015 a seguito del  ricorso in appello per l’impugnazione della 
sentenza del Tribunale di Monza sez. Lavoro n. 179/27.02.2013, promosso da Sanfilippo 
Davide  Roberto  rappresentato  e  difeso  dall’Avv.  Biagio  Castillone  ed  elettivamente 
domiciliato presso il suo studio in Milano Via Besana 9;

2. di provvedere alla nomina dell’Avv. l’Avv. Laura Cereda del Foro di Monza, con studio in 
Monza,  Via  Italia  n.  46  autorizzandolo  a  rappresentare  il  Comune   di  Desio 
conferendogli ogni più ampia facoltà nulla escluso ed eleggendo nel suo studio domicilio 
per ogni comunicazione;

3. Di  demandare  a  successivo  atto  l’assunzione  del  relativo  impegno  di  spesa,  previa 
acquisizione del  dettaglio  dell’esigibilità  della  spesa per  la  corretta imputazione agli 
esercizi di bilancio, ai sensi del D.Lgs. 118/2011 ss.mm.

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
–4° comma- del T.U.E.L. n. 267/2000 con successiva e separata votazione unanime;

5. di  comunicare in elenco la  presente deliberazione ai  Capi  Gruppo Consiliari  ai  sensi 
dell’art. 125 del TUEL n. 267/2000.



                              Delibera G.C. n.  174  del  15.09.2015
                                 

OGGETTO: Ricorso in appello avanti la Corte d’Appello di Milano sez. Lavoro  promosso 
da Sanfilippo Davide Roberto - Costituzione in giudizio e nomina Legale– 

SERVIZIO PROPONENTE

Responsabile dell’Istruttoria
    Dr.ssa Stella Rodio 

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART.  49 –1^ comma – T.U.E.L.  267/2000 
SULLA REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA
 Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì 14.09.0215                    IL DIRIGENTE SOSTITUTO 
Dr. Filippo Fiamingo 

=====================================================================================

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 
Bil. ____________ Tit. ______ Interv._______ Cap._______ Imp.___________________

 La delibera non comporta impegno di spesa - rinvio 

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

Bil._________________Comp._________________Res.______________Tit.___________ 

Cat._____________Ris.________________Cap.________________Accert._____________

Desio, lì _14.09.2015_          IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
    Dr.ssa Nedda Manoni

____________________________________

STAFF DEL SEGRETARIO 
SERVIZIO LEGALE



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                     IL VICE SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO FIAMINGO FILIPPO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   174    Del   15 Settembre 2015
	Il giorno 15 Settembre 2015 alle ore 15:10 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

